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Protokół Nr 1/2015 

z odbytego posiedzenie Komisji Społecznej 

w dniu 28 stycznia 2015r. o godz.13:00 

Obecni:                                                              Nieobecny usprawiedliwiony: 

     1.Wodara Agnieszka                                       1. Oczyński Grzegorz 

     2.Kramarzewska Krystyna 

3.Szulczewska Lena 

4.Przybylski Krzysztof 

5.Przybył Tomasz 

6.Zator Andrzej 

7.Zieliński Stanisław 

8.Nowaczewski Cezary 

 

Przewodnicząca Komisji Społecznej Agnieszka Wodara  na wstępie 

powitała : podkomisarza Komendy Powiatowej Policji w Słubicach Pana 

Bartosza  Janowicza , Komendanta Komisariatu Policji w Rzepinie Pana 

Ryszarda Świerczka, zastępcę Komendanta Pana Jarosława Pawęskę, 

dyrektorów jednostek oświatowych, sołtysów, zastępcę Burmistrza 

Rzepina Pana Krystiana Pastuszaka, Panią Halinę Kuźmińską Sekretarz 

Gminy oraz wszystkich radnych i zaproszonych gości, którzy przybyli  na 

posiedzenie komisji. 

 

Następnie poinformowała,  że na dzisiejszym spotkaniu  zostaną poruszone 

sprawy dot.: 

1. Porządku i bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Rzepin m.in. 

niebezpieczne miejsca, oznakowanie dróg, organizacja ruchu . 

2. Sprawy różne. 

 

 

Nadto Przewodnicząca poinformowała, że mieszkaniec Rzepina Pan 

Niedbał poruszył sprawy  dot. miejsc, na które on zwrócił uwagę tj.: 

 

-zmiana sposobu parkowania na jednokierunkowej części ul. Chrobrego 

(koło bazaru) wzdłuż krawężnika na małą „jodełkę” –ułatwi parkowanie  i 

odjazd po postoju, zwiększy ilość miejsc , odciąży  parkingi koło bloków. 
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Komendant Świerczek odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, 

ponieważ taki  projekt już kiedyś  był złożony i nie został zatwierdzony, bo  

żeby utworzyć parkowanie  w „jodłę”, to jezdnia musi mieć  szerokości 7 

m, a ma 5,5m, a więc wycofujące samochody będą hamować ruch i jest to 

niezgodne z przepisami-dodał. 

Przewodnicząca A.Wodara poinformowała, że radni także rozważali 

możliwość zmiany organizacji ruchu - była taka  dyskusja, gdyż 

mieszkańcy często zadają pytanie, dlaczego są dwa wjazdy od strony  ul. 

Dworcowej , a od Al. Wolności jest  zakaz wjazdu. 

Pan Komendant dodaje, że w tym konkretnym przypadku  można zmienić 

kierunki ruchu , tu nic nie stoi na przeszkodzie. 

 

W związku z czym głos zabrał radny Pych wyjaśniając, że  zmiana 

organizacji  ruchu na ul. Chrobrego i na ulicy za bazarem została wykonana 

dużo wcześniej i temat  ten jest mu znany. Była propozycja, żeby na tej 

ulicy za bazarem  ruch odbywał się w  odwrotnym kierunku, ale Dyrektor 

Banku  nie wyraził zgody, bo chodziło o konwoje. Jednakże   taka zmiana 

została przegłosowana i zdaniem radnego Pycha jest dobrze, bo w piątki i 

soboty na tych ulicach jest duży ruch. 

 

Komendant proponował, żeby zrobić tylko dojazd dla handlujących na 

bazarze. 

 

Przewodniczący  Rady Damian Utracki poinformował, że jeżeli chodzi o 

parkowanie w tzw. jodełkę –  taka możliwość być może jest, ale przy 

nowoprojektowanych parkingach, bądź strefach, bo spotyka się  w dużych 

miastach, gdzie szerokość jezdni jest znacznie mniejsza niż 5,5 m, a takie 

parkingi funkcjonują. 

 

Komendant odpowiedział, że obowiązują takie przepisy, że jezdnia musi 

mieć 7 m szerokości. 

 

Przewodniczący Utracki odpowiedział, że swego czasu  sam był 

inicjatorem parkowania w „jodełkę” na ul. Chrobrego. 

Natomiast jeśli chodzi o drogę osiedlową –też należałoby podjąć jakąś 

decyzję, bo na pewno zmiana kierunku ruchu zmieniła by dużo, jednak z 

drugiej strony chodzi o kwestię bezpieczeństwa, bo ruch na tej uliczce 

zostałby mocno wzmożony, więc albo przedyskutować całkowite 

wyłączenie tej drogi  i pozostawić tylko dojazd - zaopatrzenie na bazar  lub 

też zmiana ruchu -dodał. 



3 
 

 

Tym niemniej  radny Pych i radny Zieliński uważają, że należy pozostawić 

taki kierunek ruchu jak  jest teraz. 

 

Pan Komendant dodaje, że krzyżówka koło sklepu Mika , będzie 

zablokowana  więc proponował, by zostawić taki kierunek  jaki jest. 

 

W związku  z czym Przewodnicząca Wodara poinformowała, że większość 

osób jest za pozostawieniem kierunku ruchu na uliczce za bazarem. 

 

Kolejny temat zgłoszony przez Pana Niedbała- wykonanie „prawdziwego” 

parkingu przy drodze osiedlowej od strony cmentarza poprzez cofnięcie 

murku po starym cmentarzu i też utworzyć miejsca parkingowe w małą 

„jodełkę”. 

 

Przewodnicząca uważa , że jest to dobry pomysł, chociażby   z tego 

względu, że korzenie rosnących tam drzew powodują pęknięcia asfaltu, 

poza tym jezdnia jest wąska. 

 

Radny Pych dodaje, że  w poprzednich kadencjach Rady prowadzono 

dyskusję na ten temat , była propozycja , żeby wykonać wjazd na cmentarz 

od strony ul. Słowackiego przy ogrodzeniu, żeby kondukty pogrzebowe  

szły bezpośrednio tamtędy. 

Jednakże jak się  okazało teren ten podlega pod Konserwatora Ochrony 

Przyrody i nic tam nie można zmienić. 

Poza tym jest negatywny odbiór  mieszkańców-jeśli chodzi o przejście 

konduktów obok placu zabaw. 

W związku z  czym radny Pych proponował, aby zastanowić  się nad tym, 

żeby zaraz przy płocie cmentarza wykonać wjazd na cmentarz. 

 

Natomiast Przewodnicząca Wodara sugerowała, że jeśli nie będzie  

możliwości wykonania wjazdu na cmentarz w tym miejscu,  żeby plac 

zabaw przenieść za górkę , odgrodzić od jezdni i tam wykonać „kącik” dla 

dzieci. 

 

Następnie Przewodniczący Utracki poinformował, że w ubiegłej kadencji 

była sugestia, żeby przesunąć stary murek. Chodziło  też o to, żeby gmina 

tę drogę częściowo przejęła i zrobiła miejsca parkingowe alternatywne                     

w jodełkę dla Spółdzielni, bazaru  i dla mieszkańców z ul. Chrobrego. 



4 
 

Co prawda występował tam problem z Konserwatorem Ochrony Przyrody,  

jednakże  jest to niewielki obszar , więc może należałoby wspólnie z 

Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej zastanowić się, czy jest taka 

możliwość i spróbować nacisnąć na  Urząd Konserwatorski,  bo jego 

zdaniem nie jest to  park zabytkowy dworski , czy pałacowy - jest to park 

cmentarny, a więc jest to realne. 

 

Po drugie Przewodniczący sugerował, żeby przejście konduktów przenieść  

od strony ul. Słowackiego, gdzie są w tej chwili schodki- tyle tylko , że jest 

to droga wojewódzka , więc może być problem – w związku z czym 

bardziej realne jest uporządkowanie terenu przy Spółdzielni 

Mieszkaniowej i znajdującego się w parku placu zabaw , który wymaga 

dużego remontu , a przy  okazji wymiany urządzeń można by,  go nieco 

przenieść dalej-dodał. 

 

- rozważenie możliwości zakazu parkowania po jednej stronie jezdni koło 

restauracji „Mak” –jest to kolejny punkt zgłoszony przez Pana Niedbała– 

Komendant Świerczek zaproponował , żeby pas zieleni,  który został 

włączony do chodnika obniżyć i zrobić zatoczkę , a  na przewężeniach z 

jednej i z drugiej strony wykonać wyzebrowanie wyłączenia jezdni po 10 

m od skrzyżowań i to powinno rozwiązać ruch, a w przyszłości 

zagospodarować teren na dodatkowy parking (brama wjazdowa na działki). 

 

Poza tym Komendant zaproponował, żeby przy Poczcie Polskiej postawić 

znak zakazu zatrzymywania  i postoju, żeby było w tym miejscu bezpieczne 

przejście dla dzieci. 

 

Radny Przybył  sugerował, żeby postawić znak przy Poczcie ,w którym 

miejscu znajduje się parking , bo wiele osób nie wie, że jest parking przy 

szkole. 

 

Ponadto radny Pych nadmienił, że jest problem zatrzymania się przy 

Poczcie- Komendant odpowiedział, że  jest możliwość  wygospodarowania 

miejsca na parking przy ul. Pocztowej. 

 

Pani Elżbieta Pych dodaje, że prowadziła rozmowę z przedstawicielem 

Poczty Polskiej w Poznaniu dot. rozwiązania wjazdu przez bramę na 

podwórko, bo tam jest możliwość wykonania , co najmniej  trzech miejsc 

parkingowych -  jednak Poczta nie jest tym zainteresowana, żeby klienci 

wjeżdżali na ich podwórko. 
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Radny Przybył wyjaśnił, że być może wchodzą w grę względy 

bezpieczeństwa, więc należałoby się  przychylić do tego, żeby taki parking 

uruchomić obok Poczty i wskazać  gdzie się znajduje takie  miejsce. 

 

Pani Pych dodaje , że jeżeli miałby być parking to musi być wykonana 

dokumentacja – jeśli miejsce utwardzone, to tylko na zgłoszenie. 

 

Radny Zieliński poinformował, żeby po stronie restauracji „Mak” i 

naprzeciwko   postawić dwa zakazy, bo  jadąc od strony  miasta jest słaba 

widoczność. Natomiast właściciel restauracji „Mak” powinien namalować 

kopertę  przy bramie wjazdowej na działki. 

 

Komendant Świerczek jest przeciwny temu, bo są to nasi przedsiębiorcy, 

którzy płacą podatki i zdaniem Pana Komendanta po drugiej stronie 

restauracji należałoby postawić znak zakazu. 

 

 

Przewodniczący Rady Pan Utracki proponował, iż bardziej zasadne 

byłoby ustawienie znaku  od strony dawnej „Ery” , żeby auta nie 

wyjeżdżały na róg jezdni i dwa , trzy miejsca pozostawić, bo na górze są 

mieszkania. 

Po drugie postawić zakaz postoju od  ronda w kierunku  Poczty, bo 

samochody parkujące  naprzeciwko Liceum tamują na tyle ruch, że 

chwilami musi odbywać się ruch wahadłowy.  

Natomiast jeśli chodzi o parking przy Poczcie, kontynuował nadal 

Przewodniczący Rady – Pan Buchta zgłosił, że  jest to działka nr 655/26 , 

ma ponad  2600m2 i praktycznie przy rozwiązaniu technicznym można by 

zrobić objazd jednokierunkowy pomiędzy końcem tej działki, a 

cmentarzem  Żołnierzy Radzieckich (parking plus z tyłu przejazd). 

 

Pani Pych dodaje, że właściciel restauracji „Mak” posiada projekt na 

parking przy cmentarzu Żołnierzy Radzieckich, lecz do realizacji nie 

doszło , w związku z  czym gdyby właściciel wyraził zgodę i odstąpił ten 

projekt  gminie i gmina  wykonałaby parking, wówczas służyłby dla 

wszystkich mieszkańców. 
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Radny Pych zadał pytanie jakie jest najszybsze i najbezpieczniejsze 

rozwiązanie przy restauracji Mak?. 

Komendant Świerczek odpowiedział, że wykonanie zebry jadąc od strony 

Starego Miasta z obu stron, a po drugiej stronie restauracji przy budynkach 

mieszkalnych tylko zebry. 

 

- kolejny punkt zgłoszony przez Pana Niedbała - przyjrzenie się 

utrudnieniom przejazdu przez ul. Mickiewicza koło ubezpieczenia 

„Warta”. 

 Komendant poinformował, że jest tam warsztat samochodowy, dalej 

salon fryzjerski ,sklep i ubezpieczenia jest tam naprawdę niebezpiecznie. 

Poza tym jest problem, jeżeli chodzi o warsztat samochodowy, bo 

właściciel naprawia auta prawie na ulicy, a pouczenie nie wiele daje. 

 

W związku z czym radny Przybył proponował, żeby zamienić drogę 

ul. Mickiewicza (wojewódzka)  na ul. Nadtorową (gminna) - wówczas 

byłby dojazd dla  pojazdów ciężarowych do autostrady i zmniejszyłby się  

ruch na ul. Mickiewicza. 

Ponadto brak wjazdu  na autostradę dla pojazdów ciężarowych w Rzepinie 

wiąże się z tym, że  jest bardzo duże natężenie ruchu w Kowalowie. 

 

 

Pani  Pych wyjaśniła, że jest to dobry pomysł, ale musi być spełniony jeden 

warunek –mianowicie Zarząd Dróg Wojewódzkich musi chcieć przejąć 

drogę -ul. Nadtorową, a oddać ul. Mickiewicza, lecz tego zrobić nie chce. 

Tym niemniej gmina może ponowić prośbę o zamianę tych dróg, lecz jaki 

będzie efekt, trudno na tę chwilę powiedzieć. 

 

- zamontowanie lampy ulicznej na drodze wjazdowej od ul. Słowackiego 

w stronę garaży i na ul. Konopnickiej , bo po zmroku jest ciemna dziura, 

aż strach chodzić do lub z garażu– kwestia zgłoszona przez Pana Niedbała. 

 

Zastępca Burmistrza Pan Pastuszak wyjaśnił, iż temat ten był 

sprawdzony, jest już zlecenie wykonania dokumentacji i oświetlenie 

będzie uzupełniane. 

 

- kolejny problem poruszony przez Pana Niedbała to biegające psy. 
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Następnie została przedstawiona prezentacja zdjęć wykonanych przez Pana 

Niedbała. 

 

Nadto radny Olesek poruszył  kwestię placu zabaw przy ul. 

Świerkowej w Rzepinie –sugerował, by ustawić znak ograniczenia 

prędkości na tym odcinku oraz zamontować barierki  przy wyjściu z placu 

zabaw. 

Po drugie mieszkanka ul. W. Młodych w Rzepinie prosiła o ustawienie 

znaku ograniczenia prędkości oraz ustawienie znaku zakazu wjazdu 

pojazdów ciężarowych na tej ulicy. 

 

 

 

Następnie Dyrektor ZS w Kowalowie Pani Barbara Udziela zgłosiła  uwagi 

dotyczące bezpieczeństwa mieszkańców w Kowalowie: 

1. Zainstalowanie kamer monitorujących boiska i plac zabaw przy ZS w 

Kowalowie- teren ten jest dostępny dla mieszkańców przez całą dobę. 

Problem dotyczy godzin wieczornych i nocnych, kiedy to okoliczna 

młodzież i dorośli piją tam alkohol, urządzają zabawy, jeżdżą po boiskach 

pojazdami, niszcząc nawierzchnię, dewastują sprzęt(niszczą ławki, 

huśtawki). 

2. Nowe chodniki na terenie placu wokół szkoły i wzdłuż płotu szkolnego 

przy ul. Słubickiej. Chodniki są ułożone ze starych, popękanych płyt, 

nierówno sterczących. Wielokrotnie doszło do wypadków, gdy dzieci 

przewracały się na tych chodnikach. Z chodnika przy ul. Słubickiej 

korzysta bardzo dużo mieszkańców Kowalowa, zamieszkałych na osiedlu 

przy ul. Kolejowej. 

3. Ustawienie w Kowalowie koszy na śmieci. Wioska jest zasypana 

śmieciami, ponieważ w miejscowości stoi zaledwie kilka koszy na śmieci, 

przy głównej ulicy, które są bardzo rzadko opróżniane. 

4. Po miejscowości biegają psy bez kagańców. Właściciele nie czują 

odpowiedzialności za te zwierzęta, stanowiące zagrożenie dla 

mieszkańców. 

5. Postawienie znaków ograniczających prędkość w Kowalowie do 40 

km/godz. Ruch samochodowy w wiosce jest bardzo duży, a kierowcy , 

szczególnie dużych samochodów ciężarowych, łamią nagminnie zasady 

bezpiecznego poruszania się w terenie zabudowanym. 
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6. Ogrodzenie parku przy fontannie. Jest to miejsce zabaw dla dzieci ze 

świetlicy wiejskiej, położone przy bardzo ruchliwej drodze. 

7. Chodniki przy ulicy Radowskiej, przy stawie ppoż. Ludzie mieszkający 

przy tej ulicy ( w większości są to ludzie starsi) muszą chodzić po ulicy 

bardzo ruchliwej z powodu braku w tym miejscu chodników. 

Pani Udziela zwróciła się z pytaniem do kogo może  dzwonić ws. 

bezpańskich psów ?Poruszyła również problem nadmiernego ruchu w 

Kowalowie – proponowała więc , aby  ustawić znak ograniczenia prędkości 

na wjeździe i wyjeździe z Kowalowa  do 40km/h. 

Natomiast radny Przybył zgłosił kwestię zakrętu- kierunek Ośno –Radów– 

proponował, by lekko poszerzyć ten zakręt , bo dwa TIRY nie mogą się 

wyminąć -jest przewężenie drogi. 

Po drugie na ul. Radowskiej w Kowalowie nie ma chodnika- prosił o 

ponowienie pisma w obu kwestiach. 

Rady Przybył poruszył także problem braku lamp oświetleniowych na ul. 

Kolejowej w Kowalowie oraz  o wykonanie oświetlenia na boisku Orlik w 

Kowalowie. 

Sołtys Kowalowa Pan Kołodziński potwierdził ,że problemy zgłoszone 

przez Panią Udzielę i radnego Przybyła rzeczywiście występują. 

Ponadto Sołtys zgłosił problem cmentarza w Kowalowie, gdyż jest tam 

 duży bałagan. 

Radny Przybył dodaje, że chodzi  o to , żeby panować nad tym jak są   

kopane groby. Prosił również, by rozważyć możliwość ustawienia drugiego     

śmietnika. 

Nadto Pani Udziela zgłosiła kwestię wykoszenia trawy na  nowej części 

cmentarza. 
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Natomiast radna Szulczewska zgłosiła problem ul. Nadrzecznej w Rzepinie, gdyż 

oprócz tego , że  droga ta jest w bardzo złym stanie, to znajduje się tam tzw. „Bar 

pod chmurką” dla Panów nadużywających alkohol, więc panuje tam też duży 

bałagan -prosiła więc o częstszy patrol  Policji w tym rejonie miasta. 

Jak również  taka sama sytuacja jest na przystanku autobusowym na Starym 

Mieście. Podobna sytuacja jest  w parku i na ul. Boh. Radzieckich (była 

biblioteka) –panuje ogólny bałagan. 

Komendant Świerczek odpowiedział,  że policjanci są docelowo tam kierowani, 

tym niemniej zostanie jeszcze zwiększona intensywność patroli policji. 

Pan Moskalski dodaje, że  gmina również walczy z tym problemem. W ub. roku  

wywieziono z rejonu ul. Kościuszki i Nadrzecznej dwa duże kontenery śmieci. 

Poza tym  zmienił się tam sposób użytkowania gruntów , kiedyś tereny te były 

uprawiane, dziś  rosną tam chaszcze , które sprzyjają  przebywającym tam 

osobom. 

 

Przewodnicząca Wodara  poruszyła również problem psów. 

 

W związku z czym Pani Udziela pytała, kto jest odpowiedzialny za bezdomne 

psy. 

Zastępca Burmistrza poinformował, że za bezdomne psy odpowiedzialna  w 

gminie jest Pani Janicka. 

Natomiast Komendant Świerczek  dodaje , że jeśli wiemy , czyje są psy – to 

należy zgłosić na Policję.  

 

Następnie Pani Larek , Dyrektor Przedszkola Nr 3 w Rzepinie – poruszyła 

problem drogi wokół przedszkola, gdyż jest ona w bardzo złym  stanie 

(utwardzić). 

 

Natomiast Przewodnicząca Wodara zgłosiła następującą kwestię-  od  strony  

ulicy H. Sawickiej między blokiem a garażami jest wysepka, sugerowała więc, 

by w tym miejscu wykonać miejsca parkingowe. 

Prosiła również o  ustawienie dodatkowej lampy przy parkingu – wjazd od 

strony ul. H. Sawickiej w stronę przedszkola. 
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 Pani Larek prosiła o ustawienie lampy oświetleniowej  na placu zabaw na 

terenie przedszkola. 

Kolejna sprawa – chodnik przy przedszkolu, został źle wykonany ( są 

nierówności). Poza tym z tyłu przedszkola jest chodnik w bardzo złym stanie, 

prosiła o naprawę. 

Pani Larek poruszyła także problem  zalegających odpadów śmieci np. po 

wykonanym remoncie dachu na garażu  i odpady ponadgabarytowe. Zgłosiła 

również kwestię zalegających liści na osiedlu H. Sawickiej, które nie były w 

ogóle jesienią zgrabione, leży też dużo suchych gałęzi. 

 

 Pan Moskalski odpowiedział, że dwa lata temu zostały  wykonane prace 

pielęgnacyjne w obrębie koron drzew na oś. H. Sawickiej w Rzepinie. 

 

Poza tym nasadzono tam nową zieleń - ok.50 młodych drzew. 

 

Jeśli chodzi o śmieci – powiedział p. Moskalski - odpady ponadgabarytowe 

powinny trafić do Punktu Selektywnych Odpadów Komunalnych  , który 

znajduje się na bazie ZAMK w Rzepinie ul. Sienkiewicza 20. 

 

Poza tym jeśli chodzi o liście - gmina co roku dokonuje sprzątania miejsc , które 

należą do gminy – wyjaśnił Pan Moskalski.   

 

Pani Pych dodaje, że w tej chwili warunki ku temu sprzyjają, więc pracownicy  

CIS-u sprzątają  miasto sukcesywnie i do wiosny liście zostaną posprzątane, 

chyba , że napada śnieg wówczas prace zostaną wstrzymane. 

 

Następnie radny Zieliński zgłosił problem drogi prowadzącej  od ul.1-Maja w 

kierunku przedszkola. 

 

Pani Pych odpowiedziała, że w ubiegłym roku została  wypowiedziana umowa 

dzierżawy. Pan , który uprawiał tam ogródek  miał rozebrać stojące szopki , 

częściowo rozebrał, lecz nie do końca, a gmina maiła obniżyć  krawężnik , lecz 

też tego nie wykonała. 

 

Radny Zieliński i Radna Wodara poruszyli również problem skrzyżowania ul. 

Ośniańskiej z ul. Słowackiego  – po wykonanym remoncie droga jest  po prostu 

zbyt wąska i być może byłaby możliwość  zlikwidowania bądź zmniejszenia 

wysepki  – sprawa pilna! 
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Kolejna sprawa jaką poruszył radny Zieliński - ul. Sienkiewicza – są tam dziury 

po jednej i drugiej stronie  jezdni (od zakrętu do bramy ZAMK). 

 

Pani Udziela natomiast podziękowała Panom Policjantom , bo w Kowalowie 

często są organizowane dyskoteki w restauracji Magnat , kiedyś takie dyskoteki 

kończyły się bójkami,  teraz  dzięki patrolom Policji jest spokój. 

 

Następnie głos zabrała  Dyrektor SP Nr 1 Pani Bożena Rudzka- informując, że 

to wszystko przerabiała ,co było dziś poruszane , jeśli chodzi o psy  biegające po 

boisku szkolnym– jest z tym nadal duży problem. 

 

Przewodnicząca Wodara  proponowała  , żeby zrobić co jakiś czas akcję 

wyłapywania psów  albo wprowadzić podatek od posiadania psów. 

 

Pan Moskalski dodaje, że zagadnienia , o których toczy się dyskusja są 

uregulowane w Regulaminie utrzymania czystości i porządku w Gminie. 

 

 Nadto głos zabrał Pan Liedtke zam. na ul. Kasztanowej , który zgłosił 

problem zalewania garażu podczas dużych opadów deszczu. Co prawda w 

chwili obecnej droga ta została zrobiona, więc problem  jak gdyby został 

wyeliminowany, aczkolwiek jakiś czas  temu była wysoka woda i brakowało  

5,10 cm , by znów  woda wdarła się do garażu, w związku z czym nie wie  jak 

wybrnąć z tej sytuacji. Prosił więc , żeby komisja przyjechała na miejsce i 

zobaczyła. 

Poza tym droga ta  jest bardzo wąska, że dwa samochody nie mogą się 

wyminąć,  wykonano także chodnik nikomu niepotrzebny, bo po tej stronie nie 

ma domów. Poza tym  nie wykonano do posesji tego Pana  i jeszcze jednego   

sąsiada wjazdu. Pytał więc, kto tę drogę budował?  

 

Pani  E. Pych wyjaśniła, że ww. droga była budowana na czynne pozwolenie na 

budowę, jest to droga ślepa i na końcu nie ma chodników , bo  nie byłoby 

miejsca do zawracania , a mieszka tam 4 rodziny. 

Poza tym Nadzór Budowlany  wskazał zalecenia , więc zalecenia te zostały 

wykonane  na tyle , na ile potrafili pracownicy , którzy byli zatrudnieni w 

gminie do robót publicznych- drogę tę nie wykonywała firma budowlana –

dodała Pani Pych.  
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Podsumowując powyższe radny Zieliński powiedział, że pracował na tej drodze 

od początku. Mieszkają tam 4 rodziny i co dzień ,coś innego każdy żądał, 

szczególnie  nic nie pasowało dla dwóch rodzin mieszkających na końcu ulicy. 

 

Radny Przybył dodaje, że Pan Liedtke jest pełen obaw, że za chwilę przyjdzie 

duży opad  i znów zaleje dom. 

Pytał więc jaka jest propozycja , czy podnieść wyżej wjazd? 

 

Pani Pych wyjaśniła, że droga ta została odebrana i  jest pozwolenie na 

użytkowanie , a więc Nadzór Budowlany nie ma żadnych zastrzeżeń do tej 

drogi. 

 

Natomiast Przewodnicząca Wodara  poinformowała, że komisja uda się  na 

miejsce i dokona wizji lokalnej, o którą ten Pan prosi. 

 

Poza tym Pan Liedtke w imieniu mieszkańców Osiedla Leśnego prosił, by 

wybudować  dla młodzieży wiatę na placu zabaw. 

 

Pani Wodara odpowiedziała, że komisja weźmie to pod uwagę. 

 

Następnie radny Pych zgłosił następujące  problemy – zakręt z  ul. Poznańskiej 

w ul. Moniuszki kierowcy często go ścinają. Proponował więc , by namalować 

podwójną  linię ciągłą na ul. Poznańskiej. 

 

Po drugie na ul. Poznańskiej rośnie żywopłot - prosił , aby przyciąć  go od 

strony posesji, bądź  wymienić na nowy. 

Taki sam żywopłot rośnie przy hurtowni na ul. H. Sawickiej , też należy go 

przyciąć, bo zasłania widoczność na drodze. 

 

Po raz kolejny radny Pych poruszył  kwestię braku lampy  na ul. Kilińskiego 

przy budynku nr 110. 

 

Pani Pych odpowiedziała, że jest to stary żywopłot i jest mocno przerośnięty, 

więc  dużo nie można przyciąć, ale jeżeli będzie taka wola , to można by  

nasadzić nowy. 

 

Następnie Przewodniczący Utracki odniósł się do kilku kwestii mianowicie- 

namalować linię ciągłą również na ul. Moniuszki. 
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Jeśli  chodzi o  dojście do przedszkola  Nr 3 jest rzeczywiście tragiczne, czy to 

od strony garaży, czy od strony ul. Sienkiewicza – jest mocno zniszczona 

nawierzchnia . Do tego z jednej strony są prywatne garaże , a z drugiej prywatna 

posesja,  więc brakuje miejsc parkingowych, w związku  z czym trzeba by teren 

ten zniwelować  i utwardzić. Zalecał więc przejść się tam zwłaszcza w 

niepogodę jak woda spływa w dół. 

Jeżeli chodzi o  kwestię estetyki, bezpieczeństwa i porządku –powiedział  

Przewodniczący Utracki -  przez dłuższy czas mieszkańcy zgłaszali problem 

braku lamp na ul. Chopina, Moniuszki w kierunku Starościna i nowa nitka na ul. 

B. Prusa. 

 

Jeśli chodzi o kwestie porządkowe - miejsce za mostkiem przy Ilance - postawić 

kosz na śmieci. 

 

Poza tym Przewodniczący Utracki zgłosił sprawę lasku przy ul. H. Sawickiej-  

uczniowie Technikum Leśnego  uprzątnęli i powycinali krzaki , ale   

pozostawiono to samo sobie. Można by częściowo przerzedzić go i przygotować 

do spacerów. 

Poza tym zjazd  z ul. Słowackiego na ul. Fabryczną- ciągle zaśmiecony oraz  

wjazd pociągiem  od strony  Zielonej Góry, sugerował więc, żeby na wiosnę  

zorganizować akcję i wysprzątać te tereny. 

 

Natomiast jeśli chodzi o estetykę -  w naszej gminie jest kilka tablic związanych 

z realizacją środków z UE  m.in. jadąc z ul. Kolejowej w kierunku  H. Sawickiej 

jest stara tablica powieszona na lampie, więc warto byłoby ją ściągnąć. 

 

Jeżeli chodzi  o kwestię bezpieczeństwa- prośba mieszkańca Pana Buchty, czy 

byłaby możliwość postawienia znaku „stop” przed ul. Mieszka I z adnotacją 

przy zamkniętych rogatkach. 

Kolejna sprawa zgłoszona przez  Przewodniczącego  Utrackiego – mieszkaniec 

zwrócił się o oznakowanie poziome wokół Ratusza.    

 

Następnie radny Zator zgłosił problem braku chodnika w Radowie od strony 

Kowalowa jaki od strony Sienna. 

 

Po drugie swego czasu miał być  położony chodnik od bloku , aż do przystanku 

– radny Zator pytał na jakim jest to etapie? 
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Pani Pych odpowiedziała, że  jest na etapie uzyskania pozwolenia na budowę. 

 

Nadto radny Zator zgłosił problem pobocza drogi z Radowa w kierunku Świniar 

–droga ta jest bardzo zarośnięta-  w pewnych miejscach wycięto grubsze 

drzewa,  a krzaki pozostały – prosił więc o monit do Zarządu Dróg 

Powiatowych. 

 

Następnie Przewodnicząca Wodara zgłosiła  problem- przy ZSO na ul. Woj. 

Polskiego w Rzepinie , żeby przedłużyć linię ciągłą, natomiast koło Poczty  

ustawić znak zakaz zatrzymywania się. 

 

 Komendant Świerczek poinformował, że  większość osób nie jest tego 

świadoma i parkuje , policja nakłada mandaty. Poza tym policja nie jest w stanie  

postawić na stałe patrolu, a gdy np. zatrzyma się bus to zasłania całkowicie 

widoczność , a więc  na odcinku przy poczcie musi być wyraźne oznakowanie -

zakaz parkowania. 

Komendant proponował, żeby ustawić od strony ronda zakaz , bo skrzyżowanie 

na ul. Pocztową  odwołuje go. 

 

Przewodnicząca Wodara poruszyła  kolejny temat- jadąc od strony szkoły w 

stronę miasta  jest wjazd do szkoły , żeby  drogę tę ustanowić jako drogę 

jednokierunkową  z wjazdem od ul. Woj. Polskiego. 

 

Po drugie jadąc  tą drogą w stronę parkingu – jest  propozycja ,żeby tam też 

ustawić zakaz wjazdu z wyłączeniem  pracowników szkoły. 

 

Komendant poinformował, że jeśli będzie jeden kierunek jazdy , to kierowcy nie 

będą wykonywać manewru zawracania, więc zakaz wjazdu na parking  jest 

zbędny. 

 

Przewodnicząca Wodara mówiła dalej-  jadąc tą drogą jest dziki parking , żeby 

tam zrobić drogę utwardzoną i ustawić znak skrętu w prawo. 

 

Poza tym jadąc  z ul. Boh Radzieckich – jest duży budynek po prawej stronie  w 

tym miejscu nie mieszczą się dwa auta , więc proponowała, żeby tę drogę zrobić  

jednokierunkową - wjazd  od strony ul. Boh. Radz. jadąc w stronę Orlika. 
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Ponadto Przewodnicząca zgłosiła kolejny  problem - przy budynku po byłej 

bibliotece na ul. Boh Radzieckich, niedaleko zakrętu stoją auta –jest  przejście 

dla pieszych , jednak  brakuje znaku pionowego przejście dla pieszych. 

 

Jeśli chodzi o miejsca parkingowe przy Orliku mówiła Przewodnicząca Wodra- 

żeby utwardzić. 

Pani Pych odpowiedziała, że jest tam działka budowlana. 

 

Następnie  Przewodnicząca Wodara poinformowała, że prowadzono rozmowy 

jeśli chodzi o utworzenie miejsc parkingowych na łączniku od ul. Al.Wolności z 

ul. Dworcową w Rzepinie. Przy sklepie Grosik jest chodnik , z którego można 

by  zrobić  podjazd i wykonać  miejsca parkingowe. 

 

Pani Pych wyjaśniła, że nie cały chodnik  należy do gminy , część terenu przy 

budynku należy do wspólnoty kolejowej ( 1,5 m). 

Pozostała część chodnika należy do gminy i gdyby między  drzewami utwardzić 

teren,  to wtedy można by wygospodarować miejsca parkingowe , robiąc 

jednocześnie łącznik jako droga jednokierunkowa. 

 

Natomiast radny Przybylski poinformował, że niedaleko sklepu Grosik  30m 

dalej jest wyprofilowany łuk, żeby można było zawrócić proponował więc, by  

łuk ten służył do zawracania , bądź włączenia  się do ruchu w ul. Dworcową. 

 

Przewodniczący Utracki uważa, że  chyba trochę za daleko radni zapędzili się, 

bo dróg jednokierunkowych już trochę  jest w tamtym rejonie. 

 

Nadto Pani Pych poinformowała, że  wpłynął wniosek do budżetu gminy na 

2015r.od mieszkańca Rzepina, żeby na łączniku między ul. Al. Wolności , a ul. 

Dworcową wykonać miejsca parkingowe i zrobić tę ulicę jako jednokierunkową. 

 

Natomiast zdaniem radnego Zielińskiego to, co dziś zostało ustalone i gdyby w 

tym roku zostało wykonane , to wszyscy byśmy byli bardzo zadowoleni. 

 

Przewodnicząca Wodara odpowiedziała, że niech to będą plany długo falowe i 

jeżeli w tym roku nie wszystko zostanie wykonane,  to będzie wiadomo na co 

zwrócić uwagę w kolejnych latach tej  kadencji. 

 

Nadto poruszyła problem braku znaku „stop” przy MDK od strony osiedla. 
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Poza tym Sołtys Lubiechni Wielkiej  prosił –mówiła Przewodnicząca Wodara  o 

poruszenie tematu – przy boisku, po  prawej  stronie jest łuk , prosił o 

zamontowanie barierek oraz  idąc do  kościoła od strony domu Pani Dereń 

również zamontować barierki , a przed barierkami  namalować pasy. 

 

Ponadto w imieniu radnego Oczyńskiego Przewodnicząca Wodara zgłosiła  

kwestię ,  zamontowania 3 lamp w Drzeńsku. 

 

Pani Pych poinformowała, że postara się przekazać  wszystkie uwagi zgłoszone 

na dzisiejszym posiedzeniu do Zarządu Dróg Wojewódzkich i Powiatowych.  

Natomiast  to co należy do gminy  - w miarę posiadanych środków finansowych 

zostanie wykonane. 

 

Komendant Świerczek dodaje, że wychodząc naprzeciw natężeniu ruchu w 

Kowalowie, zwrócił się z prośbą do Komendy Wojewódzkiej o pomoc, więc 

zostały  wydelegowane  cywilne radiowozy , drogówka ze Słubic i być może 

uda się  ograniczyć szybką jazdę w Kowalowie.  

 

 

W związku z wyczerpaniem się tematów obrad Przewodnicząca Komisji o 

godz.15:45 zamknęła posiedzenie Komisji Społecznej. 

 

 

 

Protokołowała:                                                   Przewodniczyła: 

 

M.Szewczyńska                                         Przewodnicząca Komisji Społecznej 

 

                                                                              (-) Agnieszka Wodara 
 


